



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2021 г.

г. Ставрополь

№ 492-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 06 октября 2020 г. № 543-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 06 октября 2020 г. № 543-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 745-п, от 19 января 2021 г. № 13-п, от 02 марта 2021 г. № 81-п, от 19 марта 2021 г. № 106-п, от 23 апреля 2021 г. № 181-п, от 30 апреля 2021 г. № 194-п, от 28 мая 2021 г. № 218-п, от 23 июня 2021 г. № 271-п, от 02 августа 2021 г. № 376-п и от 17 сентября 2021 г. № 478-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Коваленко Ю.М. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинин Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 29 сентября 2021 г. № 492-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»:

1.1.1.1. В графе 5 пункта 1⁹ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,00» и «349,00».

1.1.1.2. В графе 5 пункта 1¹⁰ цифры «98 463,54» и «34 980,04» заменить соответственно цифрами «98 427,56» и «34 944,06».

1.1.1.3. В графе 5 пункта 1^{11.1} цифры «1 703,38» заменить цифрами «16 703,38».

1.1.1.4. В графе 5 пункта 1¹⁵ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.5. В графе 5 пункта 1²² цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.6. В графе 5 пункта 1²³ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.7. В графе 5 пункта 1²⁴ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.8. В графе 5 пункта 1²⁵ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.9. В графе 5 пункта 1³⁹ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.10. В графе 5 пункта 1⁴⁰ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.11. В графе 5 пункта 1⁴² цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.12. В графе 5 пункта 1⁴³ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.13. В графе 5 пункта 1⁴⁶ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.14. В графе 5 пункта 1⁴⁷ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.15. В графе 5 пункта 1⁴⁸ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.16. В графе 5 пункта 1⁵¹ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.17. В графе 5 пункта 1⁵² цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.18. В графе 5 пункта 1⁵³ цифры «350,00» и «350,00» заменить соответственно цифрами «349,67» и «349,67».

1.1.1.19. В графе 5 пункта 1⁷⁰ цифры «9 693,28» заменить цифрами «4 879,59».

1.1.1.20. Дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

2¹. Новое строительство и реконструкция минстрой края, № 313 краевой бюджет 1 103,76 2 270,38 3 421,53 – →.

1.1.1.21. Дополнить пунктом 2² следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

2². Строительство (реконструкция, техническое перевооружение) объектов капитального строительства государственной собственности минстрой края, № 313 краевой бюджет 12 574,41 25 592,10 – – →.

1.1.1.22. В графе 5 пункта 3 цифры «55 889,40» и «5 588,95» заменить соответственно цифрами «55 889,34» и «5 588,89».

1.1.1.23. В позиции «Итого по подразделу I»:

в графе 5 цифры «3 683 239,50» и «443 778,80» заменить соответственно цифрами «3 707 061,99» и «467 601,29»;

в графе 6 цифры «2 259 861,33» и «562 605,43» заменить соответственно цифрами «2 287 723,81» и «590 467,91»;
в графе 7 цифры «1 507 148,44» и «119 925,37» заменить соответственно цифрами «1 510 569,97» и «123 346,90».

1.1.2. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.1.2.1. В графе 6 пункта 6² цифры «282 000,00» заменить цифрами «350 000,00».

1.1.2.2. Пункт 7³ признать утратившим силу.

1.1.2.3. В позиции «Итого по подразделу III»:

в графе 5 цифры «505 904,84» и «353 675,54» заменить соответственно цифрами «437 904,84» и «285 675,54»;

в графе 6 цифры «496 746,00» и «297 487,30» заменить соответственно цифрами «564 746,00» и «365 487,30».

1.1.3. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды»:

1.1.3.1. В графе 5 пункта 8 цифры «81 540,20», «68 983,00» и «12 557,20» заменить соответственно цифрами «59 559,99», «50 387,70» и «9 172,29».

1.1.3.2. В графе 5 пункта 9 цифры «20 000,00», «16 920,00» и «3 080,00» заменить соответственно цифрами «15 904,64», «13 455,30» и «2 449,34».

1.1.3.3. В графе 5 пункта 10 цифры «36 916,20», «31 231,10» и «5 685,10» заменить соответственно цифрами «32 677,77», «27 645,30» и «5 032,47».

1.1.3.4. В графе 5 пункта 11 цифры «143 617,00», «121 500,00» и «22 117,00» заменить соответственно цифрами «132 146,80», «111 796,10» и «20 350,70».

1.1.3.5. После позиции «СОВЕТСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ» следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

11 ¹ . Противоаводковые меро- приятя на р. Бугунта в г. Ессентуки	минприроды краевой в края, № 036 бюджет	7 625,00	–	–	протяжен- ность трассы водопроводя-	2023 г.».
--	--	----------	---	---	---	-----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

щего лотка,
включая тру-
бу под желез-
ной дорогой –
4742 м

1.1.3.6. Позиции «ГОРОД-КУРОРТ ЖЕЛЕЗНОВОДСК», «ГОРОД НЕВИННОМЫССК» и «ГОРОД СТАВРОПОЛЬ» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ ЖЕЛЕЗНОВОДСК

11 ^{1.1} . Строительство экологического информационного центра на территории Кавказских Минеральных Вод (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минприроды краевой края, № 036 бюджет	5 859,00	–	–	площадь объекта – 1200 м ²	2021 г.
--	---------------------------------------	----------	---	---	---------------------------------------	---------

ГОРОД НЕВИННОМЫССК

11 ^{1.2} . Участок берегоукрепления по левому берегу р.Кубань от автодорожного моста по ул.Линейная вдоль ул.Лазурная до плотины Головного	минприроды краевой края, № 036	85 966,30	–	–	протяженность берегоукрепительных работ – 2766,93 м	2021 г.
---	--------------------------------	-----------	---	---	---	---------

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

сооружения Невинномысского канала Ставропольского края, всего

в том числе:

федеральный бюджет	72 772,60	–	–
краевой бюджет	13 193,70	–	–

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

11 ^{1.3} . Берегоукрепление русла р. Мамайка на территории г. Ставрополя в районе ул. Космонавтов (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минприроды краевой края, № 036 бюджет	5 300,00	–	–	строительная 2021 г.». длина линейного объекта – 800 м
--	---------------------------------------	----------	---	---	--

1.1.3.7. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IV» цифры «298 232,40», «238 634,10» и «59 598,30» заменить соответственно цифрами «345 039,50», «276 057,00» и «68 982,50».

1.1.4. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1.1.4.1. В графе 5 пункта 11² цифры «35 000,00» заменить цифрами «20 000,45».

1.1.4.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу V» цифры «65 000,00» и «65 000,00» заменить соответственно цифрами «50 000,45» и «50 000,45».

1.1.5. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Молодежная политика»:

1.1.5.1. В пункте 14:

в графе 5 цифры «1 509 196,43» и «634 608,53» заменить соответственно цифрами «1 633 541,83» и «758 953,93».

в графе 6 знаки «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «522 774,82», знаком «-» и цифрами «522 774,82».

1.1.5.2. В позиции «Итого по подразделу VI»:

в графе 5 цифры «1 509 196,43» и «634 608,53» заменить соответственно цифрами «1 633 541,83» и «758 953,93».

в графе 6 знаки «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «522 774,82», знаком «-» и цифрами «522 774,82».

1.1.6. В позиции «Итого по разделу I»:

1.1.6.1. В графе 5 цифры «7 005 996,59», «4 607 498,40» и «2 398 498,19» заменить соответственно цифрами «7 117 972,03», «4 644 921,30» и «2 473 050,73».

1.1.6.2. В графе 6 цифры «4 791 977,06» и «2 452 736,16» заменить соответственно цифрами «5 410 614,36» и «3 071 373,46».

1.1.6.3. В графе 7 цифры «3 700 542,58» и «1 982 322,91» заменить соответственно цифрами «3 703 964,11» и «1 985 744,44».

1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. Подраздел IV «Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный комплекс» изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел IV. Государственная программа Ставропольского края «Туристско-рекреационный комплекс» (ответственный исполнитель – министерство туризма и оздоровительных курортов Ставропольского края)

22 ¹ . Субсидии на осуществление миндор края, капитальных вложений в объек-	№ 120	31 880,11	1 010 316,80	1 016 887,19	-	-
--	-------	-----------	--------------	--------------	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	ты капитального строительства государственной собственности государственным бюджетным учреждениям, всего							
	в том числе:		федеральный бюджет	–	940 000,00	938 843,80		
			краевой бюджет	31 880,11	70 316,80	78 043,39		
	в том числе:							
22 ¹ .1.	Кавминводский велотерренкур	миндор края, № 120	краевой бюджет	31 880,11	–	–	общая протяженность – 61,03360 км	2023 г.
22 ¹ .2.	Остаток нераспределенных средств, всего	миндор края, № 120		–	1 010 316,80	1 016 887,19	–	–
	в том числе:		федеральный бюджет	–	940 000,00	938 843,80		
			краевой бюджет	–	70 316,80	78 043,39		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
Итого по подразделу IV				31 880,11	1 010 316,80	1 016 887,19		
в том числе:			федераль- ный бюджет	—	940 000,00	938 843,80		
			краевой бюджет	31 880,11	70 316,80	78 043,39».		

1.2.2. В позиции «Итого по разделу II»:

1.2.2.1. В графе 5 цифры «1 909 312,08», «1 546 600,00» и «362 712,08» заменить соответственно цифрами «941 192,19», «606 600,00» и «334 592,19».

1.2.2.2. В графе 6 цифры «2 158 809,39» и «1 135 597,79» заменить соответственно цифрами «2 169 126,19» и «1 145 914,59».

1.2.2.3. В графе 7 цифры «2 219 913,38» и «1 266 260,08» заменить соответственно цифрами «2 238 030,57» и «1 284 377,27».

1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.3.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.3.1.1. В пункте 24:

в графе 5 цифры «1 662 971,03²⁴» и «779 298,33²⁶» заменить соответственно цифрами «1 658 262,86²⁴» и «774 590,16²⁶»;

в графе 5 подпункта 24.2 цифры «15 323,23²⁸» заменить цифрами «15 322,14²⁸»;

в графе 5 подпункта 24.13 цифры «73 350,50³³» заменить цифрами «68 643,42³³».

1.3.1.2. Дополнить пунктом 24¹ следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
24 ¹ .	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором, всего	минстрой края, № 313		1 640 363,87	2 537 015,47	–	–	–
	в том числе:		федеральный бюджет	1 230 272,90	1 230 272,70	–		
			краевой бюджет	410 090,97	1 306 742,77	–		
	в том числе:							
	ШПАКОВСКИЙ РАЙОН							
	Шпаковский муниципальный округ							
24 ¹ .1.	Строительство муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы на 1002 места по адресу г. Михайловск, ул. Прекрасная, 2, всего	минстрой края, № 313		502 564,24	705 483,79	–	количество учащихся – 1002 чел.	2022 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федераль- ный бюджет	376 923,18	376 923,12	–		
			краевой бюджет	125 641,06	328 560,67	–		
ГОРОД СТАВРОПОЛЬ								
город Ставрополь								
24 ¹ .2.	Строительство муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы на 990 мест по ул.Федеральная, 25 в г. Ставрополе, всего	минстрой края, № 313		511 584,64	628 695,87	–	количество мест – 990	2022 г.
	в том числе:		федераль- ный бюджет	383 688,48	383 688,42	–		
			краевой бюджет	127 896,16	245 007,45	–		
24 ¹ .3.	Строительство муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы на 1550 мест по ул. И. Щипакина в г. Ставрополе, всего	минстрой края, № 313		626 214,99	1 202 835,81	–	количество учащихся – 1550 чел.	2022 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	в том числе:		федераль- ный бюджет	469 661,24	469 661,16	–		
			краевой бюджет	156 553,75	733 174,65	→».		

1.3.1.3. В пункте 26:

в графе 5 цифры «86 129,00³⁷» заменить цифрами «85 618,29³⁷»;

в графе 5 подпункта 26.1¹ цифры «2 315,17³⁸» заменить цифрами «1 804,46³⁸».

1.3.1.4. В позиции «Итого по подразделу I»:

в графе 5 цифры «3 645 623,28⁴⁰», «2 617 730,90⁴¹» и «1 027 892,38⁴²» заменить соответственно цифрами «5 280 768,27⁴⁰», «3 848 003,80⁴¹» и «1 432 764,47⁴²»;

в графе 6 цифры «1 360 973,65», «329 731,40» и «1 031 242,25» заменить соответственно цифрами «3 897 989,12», «1 560 004,10» и «2 337 985,02».

1.3.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.3.2.1. В пункте 27:

в графе 5 цифры «555 968,41⁴³», «527 889,20⁴⁴» и «28 079,21⁴⁵» заменить соответственно цифрами «1 114 474,28⁴³», «1 058 187,70⁴⁴» и «56 286,58⁴⁵»;

в графе 5 подпункта 27.1¹ цифры «246 093,04⁴³», «233 664,10⁴⁴» и «12 428,94⁴⁵» заменить соответственно цифрами «804 598,91⁴³», «763 962,60⁴⁴» и «40 636,31⁴⁵».

1.3.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу II» цифры «1 372 455,08⁴³», «656 326,30⁴⁴» и «716 128,78⁴⁵» заменить соответственно цифрами «1 930 960,95⁴³», «1 186 624,80⁴⁴» и «744 336,15⁴⁵».

1.3.3. В подразделе III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1.3.3.1. В пункте 29:

в графе 5 цифры «883 106,67⁴⁶» и «342 841,57⁴⁶» заменить соответственно цифрами «545 176,60⁴⁶» и «4 911,50⁴⁸»;

в графе 6 знаки «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «337 930,07», знаком «-» и цифрами «337 930,07»;
подпункт 29.1 изложить в следующей редакции:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	
29.1.	Строительство дворца спорта министрой «Арена Кисловодск» (1-й этап, края, № 313 бассейн), всего				514 811,10 ⁴⁶	337 930,07	-	общая площадь – 8048,4 м ² , трибуна – 800 мест	2022 г.
	в том числе:		федеральный бюджет		510 173,16 ⁴⁷	-	-		
			краевой бюджет		4 637,94 ⁴⁸	337 930,07	-».		

1.3.3.2. Пункт 30¹ изложить в следующей редакции:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	
30.	Субсидии на строительство минспорта (реконструкцию) объектов края, № 040 спорта, всего		краевой бюджет		35 934,33	27 725,94	-	-	-
	в том числе								
	ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК								
	город-курорт Пятигорск								
	Реконструкция футбольного поля	запасного минспорта с искус- края, № 040	краевой бюджет		35 934,33	27 725,94	-	площадь футбольно-	2022 г.».

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ственным покрытием с подогревом на стадионе «Центральный» города Пятигорска

го поля –
7915,0 м²

1.3.3.3. В позиции «Итого по подразделу III»:

в графе 5 цифры «913 106,67⁴⁶» и «372 841,57⁴⁸» заменить соответственно цифрами «581 110,93⁴⁶» и «40 845,83⁴⁸»;
в графе 6 цифры «27 725,94» и «27 725,94» заменить соответственно цифрами «365 656,01» и «365 656,01».

1.3.4. В подразделе V «Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»:

1.3.4.1. Дополнить пунктом 31^{2.2} следующего содержания:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

31^{2.2}. Субсидии на строительство минкультуры краевой (реконструкцию) объектов края, № 056 бюджет муниципальных учреждений в сфере культуры, всего

39 552,76 – – – –

в том числе

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

город Ставрополь

Реконструкция здания муниципального бюджетного учреждения культуры краевой культуры края, № 056 бюджет

39 552,76 – – – – общая площадь при- 2023 г.».

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

учреждения дополнительного образования «Детская хореографическая школа» города Ставрополя с пристройкой актового зала в городе Ставрополе по ул. Пирогова, 36

стройки
актового
зала –
4011,16 м²

1.3.4.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу V» цифры «180 273,41⁵⁰» и «9 124,41⁵²» заменить соответственно цифрами «219 826,17⁵⁰» и «48 677,17⁵²».

1.3.5. В позиции «Итого по разделу III»:

1.3.5.1. В графе 5 цифры «7 940 720,72⁵³», «3 985 471,30⁵⁴» и «3 955 249,42⁵⁵» заменить соответственно цифрами «9 841 928,60⁵³», «5 746 042,70⁵⁴» и «4 095 885,90⁵⁵».

1.3.5.2. В графе 6 цифры «1 735 576,75», «406 531,20» и «1 329 045,55» заменить соответственно цифрами «4 610 522,29», «1 636 803,90» и «2 973 718,39».

1.4. В позиции «Итого по части первой»:

1.4.1. В графе 5 цифры «16 856 029,39⁵³», «10 139 569,70⁵⁴» и «6 716 459,69⁵⁵» заменить соответственно цифрами «17 901 092,82⁵³», «10 997 564,00⁵⁴» и «6 903 528,82⁵⁵».

1.4.2. В графе 6 цифры «8 686 363,20», «3 768 983,70» и «4 917 379,50» заменить соответственно цифрами «12 190 262,84», «4 999 256,40» и «7 191 006,44».

1.4.3. В графе 7 цифры «6 057 539,91» и «3 254 121,74» заменить соответственно цифрами «6 079 078,63» и «3 275 660,46».

2. В ЧАСТИ ВТОРОЙ «НЕПРОГРАММНАЯ»:

2.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА

ПРИБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

2.1.1. Пункт 32 признать утратившим силу.

2.1.2. В графах 5 и 6 пункта 33 цифры «102 332,68» и «935 186,72» заменить соответственно цифрами «51 036,00» и «730 000,00».

2.1.3. Перед позицией «ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК» дополнить позицией «СОВЕТСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
СОВЕТСКИЙ РАЙОН								
33 ¹ .	Центр культурного развития в г.Зеленокумск	минстрой края, № 313	краевой бюджет	51 296,68	205 186,73	–	общая площадь – 2461,40 м ²	2022 г.».

2.1.4. Позицию «ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК								
33 ^{1.1} .	Строительство приюта для животных на 2000 голов в городе Пятигорске (село Привольное) (в том числе проектно-изыскательские работы) ²	минстрой края, № 313	краевой бюджет	6 800,00	–	–	2000 голов	2022 г.».

2.1.5. В графах 5 и 6 строки «Итого по разделу I» цифры «195 070,39» и «996 131,06» заменить соответственно цифрами «164 016,01» и «996 131,07».

2.2. В графах 5 и 6 строки «Итого по части второй» цифры «199 285,47» и «996 131,06» заменить соответственно цифрами «168 231,09» и «996 131,07».

3. В позиции «Всего»:

3.1. В графе 5 цифры «17 055 314,86⁵³», «10 139 569,70⁵⁴» и «6 915 745,16⁵⁵» заменить соответственно цифрами «18 069 323,91⁵³», «10 997 564,00⁵⁴» и «7 071 759,91⁵⁵».

3.2. В графе 6 цифры «9 682 494,26», «3 768 983,70» и «5 913 510,56» заменить соответственно цифрами «13 186 393,91», «4 999 256,40» и «8 187 137,51».

3.3. В графе 7 цифры «6 840 108,44» и «4 036 690,27» заменить соответственно цифрами «6 861 647,16» и «4 058 228,99».

4. В сноске «24» цифры «140 289,86» заменить цифрами «135 581,69».

5. В сноске «26» цифры «140 171,86» заменить цифрами «135 463,69».

6. В сноске «28» цифры «15 323,23» заменить цифрами «15 322,14».

7. В сноске «33» цифры «73 350,50» заменить цифрами «68 643,42».

8. В сноске «37» цифры «7 315,17» заменить цифрами «6 804,46».

9. В сноске «38» цифры «2 315,17» заменить цифрами «1 804,46».

10. В сноске «40» цифры «941 746,34» заменить цифрами «936 527,46».

11. В сноске «42» цифры «188 144,41» заменить цифрами «182 925,53».

12. В сноске «53» цифры «1 266 764,04» заменить цифрами «1 261 545,16».

13. В сноске «55» цифры «193 058,81» заменить цифрами «187 839,93».
